



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor dopravy
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 101295/2023
Sp. zn.: DSH/17104/2023/Dos
084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Jan Dospiva

Telefon: 595 622 210

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2023-08-02



Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní inženýrko,

obdržel jsem k vyřízení Vaše podání ze dne 24. 7. 2023 ve věci žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

K Vaším dotazům sděluji následující:

1) Žádost o sdělení informace, jak Moravskoslezský úřad naložil s pravomocnými rozsudky Krajského soudu ze dne 22. 4. 2021 sp. zn. 25 A 137/2020 a dále pravomocným rozsudkem ze dne 27. 10. 2022, sp. zn. 25 A 184/2021.

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vydal rozhodnutí o odvolání č. j. MSK 87871/2021 ze dne 25. 8. 2021 a dále rozhodnutí o odvolání č. j. MSK 58945/2023 ze dne 19. 6. 2023.

2) Jaká byla přijata konkrétní opatření k realizaci rozhodnutí z pravomocného rozsudku sp. zn. 25 A/184/2021?

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vydal rozhodnutí o odvolání č. j. MSK 58945/2023 ze dne 19. 6. 2023, kterým napadené rozhodnutí Magistrátu města Frýdku-Místku č. j. MMFM 99053/2019 ze dne 24. 6. 2019 zrušil a věc vrátil tomuto silničnímu správnímu úřadu k novému projednání s instrukcí, aby si silniční správní úřad v dalším řízení vyžádal rozsudky Okresního soudu ve Frýdku-Místku a Krajského soudu v Ostravě ve věci č. j. 57 Co 199/2019 a aby zkoumal, jakým způsobem je v současné době realizována komunikační potřeba dotčených odvolatelů.

3) Které konkrétní pracoviště Moravskoslezského kraje předmětnou záležitost řešilo, včetně přijatých opatření?

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, oddělení silničního hospodářství.

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800



WWW.

Elektronický podpis - 3.8.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Ivo Muras
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 26.1.2025 09:09:02.000'001.00

4) Kterému pracovišti, silničnímu správnímu úřadu výše uvedené pracoviště (odpověď z bodu 3) předalo záležitost k řešení a které konkrétní úřední osobě z toho pracoviště?

Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru dopravy a silničního hospodářství. K dotazu, které konkrétní úřední osobě z tohoto pracoviště byla záležitost předána k řešení, Krajský úřad Moravskoslezského kraje vydává samostatné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace.

5) Když bylo zrušeno rozhodnutí č. j. MSK 120818/2019 rozsudkem Krajského soudu v Ostravě ze dne 22. 4. 2021 sp. zn. 25 A 137/2020 s tím, že Krajský soud zavázal krajský úřad řídit se v dalším řízení jeho právním názorem, jaké konkrétní opatření krajský úřad k nápravě přijal, a jak ve smyslu uvedeného rozsudku postupoval v nápravě dané věci?

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vydal rozhodnutí o odvolání č. j. MSK 87871/2021 ze dne 25. 8. 2021.

6) Když bylo zrušeno rozhodnutí č. j. MSK 87871/2021 rozsudkem Krajského soudu v Ostravě ze dne 27. 10. 2022, sp. zn. 25 A 184/2021 s tím, že Krajský soud správně upozornil, že se krajský úřad neřídil jeho závazným právním názorem uvedeným v rozsudku ze dne 22. 4. 2021 a zavázal krajský úřad řídit se v dalším řízení jeho právním názorem, jak konkrétně krajský úřad postupoval při řešení nápravy z hlediska přijatých opatření?

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vydal rozhodnutí o odvolání č. j. MSK 58945/2023 ze dne 19. 6. 2023.

7) Nebyly porušeny interní předpisy krajského úřadu z hlediska doporučených závěrů v rámci pravomocného rozsudku Krajského soudu v Ostravě ze dne 27. 10. 2022, sp. zn. 25 A 184/2021?

K tomuto dotazu Krajský úřad Moravskoslezského kraje vydává samostatné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace.

8) Které konkrétní úřední osoby se zabývají problematikou komunikace parc. č. 2633 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku? Nemůže být v souvislosti s předmětnou problematikou osobní zájem některých úředních osob, případně zabývaly se úřední osoby v rámci řešení předmětné otázky z hlediska možné korupce?

Ing. Libor Částka, vedoucí oddělení silničního hospodářství a správy dopravy odboru dopravy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, a Mgr. Jan Dospiva, právník zařazený do oddělení silničního hospodářství a správy dopravy odboru dopravy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Otázkou osobního zájmu Mgr. Jana Dospivy se zabýval ředitel krajského úřadu v usnesení o námitce podjatosti č. j. MSK 72037/2023 ze dne 23. 5. 2023, v němž rozhodl, že tato úřední osoba není vyloučena z projednávání a rozhodování této věci. Ke zbytku tohoto dotazu Krajský úřad Moravskoslezského kraje vydává samostatné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace.

9) Jsou úkony úředních osob krajského úřadu spočívající v opakovaném nerespektování právního názoru vyjádřené v rozsudcích KS Ostrava efektivní? Je tím myšleno, zda svou činností nezvyšují svým jednáním náklady úřadu?

K těmto dotazům Krajský úřad Moravskoslezského kraje vydává samostatné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace.

10) Žádost o vyjádření a udělení souhlasu se zveřejněním veškeré dokumentace správního řízení – vydaných rozhodnutí krajského úřadu, usnesení ředitele krajského úřadu, kasační stížnosti a její doplnění atd. pro publicistický pořad České televize a případně komerčním médiím.

K této žádosti Krajský úřad Moravskoslezského kraje vydává samostatné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace.

S pozdravem

Ing. Ivo Muras
vedoucí odboru dopravy